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Ksiqznica Kopernikariska w Toruniu

ADM.3810.1.2023

Do wszystkich Wykonawcow

Wojewddzka Biblioteka Publiczna - Ksigznica Kopernikariska w Toruniu jako Zamawiajacy dziatajac na
podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 roku Prawo zamdéwien publicznych (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1710) w zwigzku z wptywem zapytan do tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia, uprzejmie

informuje:

PYTANIA 1 ODPOWIEDZI - ZESTAW NR 11

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy posiada zezwolenie Miejskiego Zarzgdu Drég w Toruniu na wijazd samochodéw
cigzarowych w strefe ograniczonego tonazu? Na ul. Sfowackiego obowigzuje zakaz wjazdu pojazdéw pow.
35t

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie posiada zezwolenia MZD. Uzyskanie tego zezwolenia to zadanie Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy trybuna mobilna ma by¢ rozktada recznie czy elektronicznie. Z informacji
uzyskanych od dostawcow wynika, ze jej rozmiar i ciezar uniemozliwia rozktadanie reczne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze trybuny majg byc rozktadane elektrycznie.

Pytanie nr 3

Dotyczy 2022-Ksigznica-WN-opis PW, str. 17 pkt. 8., Catos¢ po ztozeniu zamknigta $ciang mobilng”. Czy
Zamawiajgcy wymaga w pom. Sali konferencyjnej trzeciej scianki mobilnej czy jest to btgd w opisie. Jezeli
konieczna jest 3 sciana prosimy o jej projekt i wskazanie miejsca parkowania jej segmentow.
Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze dodatkowa Sciana stanowi zamkniecie wneki i musi miescic sie we wnece po
otwarciu.

Pytanienr 4

Czy panele akustyczne w pom. 0.2 Sala konferencyjna przyjmowa¢ na catg wysoko$¢ pomieszczenia za
trybung skiadang? Beda one w takim wypadku caty czas zastoniete przez trybune.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze panele akustyczne nalezy przyjmowac na wysokosé Sali tj. 4m, sg to 2 zestawy o
wym. 350/400 i dwa zestawy 500/400.
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Pytanie nr5

Prosimy o zamieszczenie szczeg6towego projektu drogowego/PZT z wszystkimi elementami utwardzenia
terenu (poza dziedziricem).

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze na rysunku PZT P3 pokazane sg wszystkie utwardzenia.

Pytanie nr 6

Prosimy o udostegpnienie dokumentacji z badar geologicznych. W opisie konstrukcyjnym jest przedstawiony
jeden otwdr. Jest to stanowczo za mato.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja podtoza gruntowego znajduje sie w projekcie budowlanym.

Pytanie nr7
Z uwagi na posadowienie obiektu nowoprojektowanego ponizej poziomu fundamentéw budynku

istniejgcego zwracamy uwage na konieczno$¢ zabezpieczenia jego fundamentéw przez osunieciem do
wykopu. Prosimy o projekt takiego zabezpieczenia wraz z podaniem obcigzen dziatajacych na fundamenty
budynku istniejgcego. Prosimy tez o wyjasnienie metodologii wykonania rob6t uwzgledniajacej budynek do
rozbidrki — na jakim etapie rozbidrki wykona¢ wzmocnienie fundamentdw, tak aby nie dopusci¢ do
osuniecia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przyja¢ standardowe/typowe zabezpieczenie wykopu.

Pytanie nr 8

Na rzucie poziomu 0 przy osi b4/bJ wskazano odnosnik do muru wg rysunku DFA AD.710. Brak tego rysunku
w zestawieniach. Prosimy o dotgczenie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma tego muru (jest to zbedny odno$nik na rysunku).

Pytanie nr 9

W poziomie 0 grubos¢ izolacji termicznej z wetny w miejscu stupdéw zelbetowych wynosi 10 cm przez
wysunigcie stupdw o 10 cm na zewnatrz budynku. Zastosowanie tej grubosci wetny nie spetni wymogéw
parametru U dla $ciany wynoszacego obecnie 0,2 W/m2K. Wnosimy o rozwigzanie tego problemu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze stupy nalezy ociepli¢ ptytg PIR w miejscach pocienienia.

Pytanie nr 10

Dotyczy odpowiedzi nr 31 zestaw 2. Na dachu projektowana jest attyka maskujgca w formie pionowych
ptaskownikéw stalowych lub rur stalowych, a nie zaluzji. Prosimy o wyjasnienie tresci odpowiedzi
wskazujgcej na koniecznos¢ wykonania ,zaluzji na dachu o izolacyjnosci 65 dB”, gdyz nie widzimy w
projekcie takiego elementu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze zaluzja maskujaca sg bez wymagan akustycznych.
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Pytanie nr 11
Prosze o potwierdzenie ze ze wzgledu na zastosowanie wielkogabarytowego szklta odzelaznionego

hartowanego na elewacji ,podwajna skora” konieczne bedzie wykonanie testow HST.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze konieczne bedzie wykonanie testéw HST.

Pytanie nr 12

Prosze o udostepnienie projektu dla fasady ,podwdjna skéra”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze projekt warsztatowy fasady jest po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 13

Na rzutach architektonicznych wrysowane wejscie w przestrzen miedzy fasadowag na poziomie 0. Na
pozostatych rzutach nie ma takich wejsc¢. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze na pozostate poziomy moina przejs¢ w przestrzeni elewacji. Elementy podestu
technicznego majg sie otwiera¢ w rejonie wyjscia (analogicznie jak wytazy na dach).

Pytanie nr 14
Prosze o udostepnienie dokumentacji projektowej dla konstrukgji stalowej nosnej podestéw technicznych

miedzy fasadowych oraz fasady mocowanej punktowo.
Odpowiedzi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze projekt warsztatowy fasady jest po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 15

Prosze o podanie konkretnych warstw dla Scianki oznaczonej numerem 3.8
Odpowiedzi:

- Szklenie zewnetrzne

- Pustka powietrzna

Wyprawa tynkarska wg opisu materiatow malowana wg kolorystyki
20,0  Styropian EPS

- sciany konstrukcyjna wg konstrukgji

10,0  Styropian EPS

- Wyprawa tynkarska

- Obraobki blacharskie wg opisu materiatéw i detali

Pytanie nr 16

Na rysunku architektury tawa schodkowa ma inne wymiary niz na rysunku konstrukcji. Jaki wymiar nalezy
przyjac¢ do wyceny ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjgc z architektury.

Wojewodzka Biblioteka Publiczna tel.: 56 622 66 42 - centrala / 56 622 57 O1 - sekretariat
- Ksigznica Kopernikariska w Toruniu e-mail: sekretariat@ksiaznica.torun.pl
ul. Stowackiego 8, 87-100 Torun www.ksiaznicatorun.pl



/f‘@\

1923-2023

Ksigznica Kopernikanska w Toruniu

Pytanie nr 17

Na rysunku K-01 "Rzut Fundamentow" tawa schodkowa znajduje sie pomiedzy scianami fundamentowymi w
osiach bA-bG . Czy fawa schodkowa nie powinna przebiegac¢ przez catg diugosc¢ ptyty wzdtuz istniejacego
budynku ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze tawa schodkowa wystepuje pomiedzy osiami B1-B2.

Pytanie nr 18

Jaki rodzaj XPS nalezy przyjac¢ do wyceny pod ptyte fundamentowsa ?
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjg¢ XPS500.

Pytanie nr 19
Na rysunku A-6.2, przekrdj 3-3 pomiedzy osiami b1/b2 wida¢ $ciane zelbetowa od wys. -0,15 do +1,775.

Prosimy o przestanie rysunku konstrukcyjnego tego elementu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ zbrojenie jak scian piwnicznych.

Pytanie nr 20
Na rysunku K-1.1 "Zbrojenie Fundamentéw" prety nr 2 sg opisane zamiennie o srednicy fi 16 oraz fi 12. Jaka

srednice pretdw nr 2 nalezy przyjac do wyceny ?
Odpowiedzi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjac prety Fi 12.

Pytanie nr 21

Jaka jest grubosc¢ Sciany zelbetowej znajdujacej sie w osi bD przy szachcie windowym. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie grubosci tej Sciany.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjac sciane o grubosci 40cm.

Pytanie nr 22

Prosimy o podanie lokalizacji $ciany Scw znajdujacej sie na rys. K-2.1A "Sciany Zelbetowe".
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze rysunek K-02 pomiedzy osiami B1-B2 (jest w udostepnionej dokumentacji
projektowej).

Pytanie nr 23

Na rysunku K-01 "Rzut Fundamentéw" w osiach b4/bC-bG znajduje sie sciana fundamentowa. Prosimy o
przestanie szczegofowych rysunkéw zgodnych z rysunkami architektury.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jest to $ciana fragmentaryczna i stup (zostaty ujete w projekcie).

Pytanie nr 24
Z jakiego materiatu jest wykonana $ciana konstrukcyjna parteru w osi bG ?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze to $ciana zelbetowa.

Pytanie nr 25

Prosimy o udostepnienie rysunku konstrukcyjnego przedsionka windy. Z czego s3 wykonane S$ciany
konstrukcyjne tego elementu? Na przekroju nr 6-6 przedsionek windy nie zostat ujety.

Odpowiedi :

Zamawiajgcy wyjasnia, ze winda jest narysowana na detalach AD521 i 522 — dwg i pdfy w zatgczniku do
odpowiedzi na pytanie.

Pytanie nr 26

Prosimy o uzupetnienie brakujgcych opiséw stropu na rys. K-02 "Rzut stropu nad poziomem "0".
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze stropy sg opisane, na klatce schodowej sg spoczniki na rysunku schoddw.

Pytanie nr 27

Prosimy o przedstawienie szczegdtu konstrukcji szybu windowego. Rys. K-2.3 jest nieczytelny.
Odpowiedzi:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze jest to konstrukcja stalowa HEB 140.

Pytanie nr 28

Na rys. K 1.7 fragment $ciany nr 1 rozpoczyna sie od poziomu +8,97. Na rysunkach konstrukcyjnych nie ma
tawy pod tg sciang. Czy rysunki rzutéw konstrukcji s3 poprawne? Dodajemy, ze rysunki rzutu architektury nie
uwzgledniajg tej sciany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze Sciana jest poprawnie zaprojektowana.

Pytanie nr 29

Prosimy o przestanie rysunku stropu zelbetowego szachtu windowego.
Odpowiedi:

Zatacznik K-1.8 rev.2

Pytanie nr 30

Na rys. K-2.7 "Zbrojenie podciggéw" nie podano rzednych wysokos$ci wiencow i belek zelbetowych. Prosimy
0 uzupetnienie rysunkow.

Odpowiedi:

Zgodnie z przekrojem i na rzutach konstrukcyjnych.

Pytanie nr 31

Na rys. K-04 "Rzut stropu nad poziomem "2"" wystepuje wieniec WD4 o wym. 15x32cm. Prosimy o
przestanie szczegotu wykonania takiego wierica.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jest na rysunku attyki.
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Pytanie nr 32
Jakie powinno by¢ zbrojenie podiuine wierica WD4.1 oraz WD4.2 ? Na przekroju elementu widnieje

zbrojenie fi 16, natomiast w zestawieniu tabelarycznym jest zbrojenie fi 12.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjac fi 16.

Pytanie nr 33

Na rysunkach konstrukcyjnych brak rzednych podciggdw. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedi:

W zafgczeniu rysunek K-2.7 rev.1

Pytanie nr 34

Czy na rysunku K-2.8 przy. schodach wystepuje belka tylko z jednej strony?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze belki wystepuja po obu stronach schoddéw.

Pytanie nr 35

Prosimy o uzupetnienie rysunkdw konstrukgcji o rzut stropu widocznego na rys. AR.50.3 znajdujgcego sie na
rzednej +1,775.

Odpowiedi:

Zatgcznik K-1.8A.

Pytanie nr 36

Jaka jest szeroko$¢ schodow SCH 1A?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze szerokos¢ schodéw wynosi 180 cm.

Pytanie nr 37

Na rys. AR.50.3 "przekr6j 3-3" w osi bl0 znajduje sie fragment $ciany fundamentowej pod schody,
natomiast na rys. konstrukcyjnym K-2.9 "Schody" nie ma takiego elementu. Prosimy o okreélenie w jaki
sposéb wykonac ten element konstrukcji?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wyjasnia, Zze nalezy wykonac jako element zelbetowy.

Pytanie nr 38
Na rys. konstrukcji K-01 "Rzut Fundamentéw" w opisie jest informacja nt. koztéw podporowych. Prosimy o

uzupetnienie rysunku o wykaz stali zbrojeniowe;j.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przyjac kozty do wyceny zgodnie z opisem.

Pytanie nr 39
Na rys. A-1 "Rzut-Poziom 0" wzdtuz osi bA/b2-b3 znajdujg sie schody zelbetowe. Czy nalezy wykonaé ten

element konstrukcji ? Prosimy o przestanie rysunkow.
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Odpowiedzi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy wykonac. Zatacznik K-1.8B

Pytanie nr 40

Na przekrojach 2-2, 4-4 oraz 6-6 architektury widoczny jest fragment piyty i Sciany fundamentowej
przylegajacy do istniejgcego budynku pomiedzy osig bA-D. Wedtug rysunkow konstrukcji nie ma takiego
elementu. Czy rysunki konstrukcji s prawidtowe ?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze jest nie jest wykonywany fragment ptyty i sciany fundamentowej przylegajacy do
istniejgcego budynku pomiedzy osig bA-D.

Pytanie nr 41

Na rzucie architektonicznym i przekroju 6-6 widac strop w przestrzeni instalacyjnej nad kondygnacja 0. Na
rysunkach konstrukcyjnych nie ma tego elementu. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedzi:
Uzupetnienie - zatgcznik K-1.8 REV.2

Pytanie nr 42
Na przekrojach architektonicznych wrysowane dwuteowniki w przestrzeni miedzy fasadowej tworzace
podesty techniczne. Domyslamy sie, ze oparte sg na stupach. Jest to rozbieino$¢ z projektem
konstrukcyjnym, w ktérym na stupach oparty jest wieniec 40x45 cm. Prosimy o zestawienie konstrukcji
stalowej i rysunki z detalami jej oparcia/mocowania.
Odpowiedi:
IPE 400 I=6150mm szt. 2

[=6800mm szt. 3

|=6500mm szt. 2

[=5100mm szt. 1

[=290mm szt. 2

Pytanie nr 43

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o detal AD320. Brakuje go w zestawieniach rysunkéw.
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze numer stanowi oznaczenie grupy rysunkéw, nie konkretnego rysunku.

Pytanie nr 44

Prosze informacje o hierarchii dokumentow. Ktéry dokument jest wiodacy: Projekt techniczny, opis,
przedmiar czy STWIORB w kazdym sg inne zapiski co do materiatu z ktdrego ma zosta¢ wykonana instalacja.
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Projekt Techniczny jest nadrzedny (czesc¢ rysunkowa).
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Pytanie nr 45

W projekcie technicznym konstrukgji stwierdzono brak przekrycia szybu windy hydraulicznej oraz stropéw
pomiedzy szybem windowym, a istniejgcym budynkiem A, na poziomach +9,52, +13,02; +16,335. Prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz:

Zatacznik - K-1.8 REV.2

Pytanie nr 46

Proszg o doprecyzowanie z jakiego materiatu majg by¢ wykonane rury instalacji centralnego ogrzewania. W
szczegolnosci rury ogrzewania podtogowego, rury ogrzewania grzejnikowego oraz piony i lezaki. Wystepuja
rozbieznosci w zapisach.

Odpowiedi :

W zatgczniku nr 1 do odpowiedzi.

Pytanie nr 47

Prosze o doprecyzowanie z jakiego materiatu maja by¢ wykonane rury instalacji wodnej. W szczegdlnosci
rury hydrantowe, piony i lezaki cieptej i zimnej wody. Wystepujg rozbieznosci w zapisach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wode zimng i instalacje hydrantowa nalezy wykona¢ rur stalowych
ocynkowanych, woda ciepta z rur polipropylenowych PP-R PN25 (typ3) wzmocnionych wktadkg aluminiowg
Stabi.

Pytanie nr 48
Prosze o doprecyzowanie ilosci elementdw biatego montazu. Pojawiajg sie rozbieznosci miedzy brania

sanitarng, a architekturg. Ktdry rysunek jest nadrzedny?
Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nadrzedny jest rysunek architektury.

Pytanie nr 49

Dobrane w projekcie pompy do usuwania sciekéw sanitarnych maja zbyt mata srednice ttoczng i moga nie
spetniac swojej funkgji. Jak i rowniez przewdd ttoczny. Prosze o weryfikacje.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze po weryfikacji prosze przyjg¢ pompe Rexa FIT VO6DA-212/EAD1-2-T0O011-540-0.
Srednice przewodu ttocznego prosze przyjac fi 110.

Pytanie nr 50
Prosze o dostarczenie szczegdtu zbiornika wody deszczowej wraz z wyposazeniem.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze jest to standardowy zbiornik np. zbiornik prostokgatny o wymiarach zewnetrznych
3,7m x 2,4m i wysokosci 2,4m np. firmy firmy Stolbut lub réwnowazne. Wyposazenie zbiornika to kominek z

wiazem zeliwnym, stopnie ztazowe oraz wywiewka.
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Pytanie nr 51

Prosze o dostarczenie profilu kanalizacji podposadzkowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze na kanalizacji podposadzkowej opisane s rzedne oraz $rednice i spadki
przewodow co jest wystarczajgce do jego montazu.

Pytanie nr 52
Prosze o weryfikacje Studni deszczowej Sd1 oraz Sd2, poniewaz jest ona umieszczona w miejscu

przerabianego cieptociggu.
Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, Zze zostanie skoordynowane na etapie realizacji przebudowy cieptociagu.

Pytanie nr 53
Prosze o informacje czy konieczne jest stosowanie kabla grzejnego o mocy 33W/m? Dla rury DN65 w

otulinie PUR gr. 20mm wystarczy kabel 18W/m.
Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze sg to przewody prowadzone na dachu stad taka duza moc kabla.

Pytanie nr 54

Prosze o weryfikacje odcinkow kanalizacji deszczowej od odwodnienia liniowego, a zwtaszcza ich rzedne
poniewaz wystepuje kolizja z murem oporowym.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, Zze na etapie realizacji potozenie muru zostanie nieznacznie skorygowane.

Pytanie nr 55
Prosze o wyjasnienie koniecznosci stosowania na dachu rur zeliwnych w otulinie oraz zabezpieczenia blacha

ocynkowana, wedtug projektu jest wywiewka z PCV.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jezeli wywiewka jest bezposrednio nad pionem wywiewka z PVC moze by¢. Jezeli
przewody kanalizacyjne montowane sg na dachu od pionu do wywiewki nalezy stosowac rur zeliwnych w
otulinie oraz zabezpieczenia blachg ocynkowana.

Pytanie nr 56
Prosze o weryfikacje lokalizacji rozdzielaczy dla ogrzewania podtogowego, obecnie sg one wrysowane w

kanatach wentylacyjnych. Prosze o koordynacje.
Odpowiedz:
Bez wplywu na wycene, kolizja zostanie usunieta w ramach nadzoréow.

Pytanie nr 57
Z uwagi na brak dokumentacji statego urzgdzenia gasniczego, prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze jest udostepniona.
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Woszystkie informacje zawarte w odpowiedziach stanowig integralna czes¢ SWZ z uwzglednieniem zmian,
ktére s3 ich konsekwencjg i s wigzace dla Wszystkich Wykonawcéw.
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